

Reparatia unor sectoare de strazi in varianta alba in s.Tarigrad, r. Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 282 290,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Ion Creanga - sector G20 - str-la Nistru				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	33,00	1 916,60 502,20	63 247,80 16 572,60
		Total Capitolul 1. str. Ion Creanga - sector G20 - str-la Nistru Inclusiv salariu				63 247,80 16 572,60
		2. Capitolul 2. str. Nucarilor				
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,12	1 426,42 0,00	3 024,00 0,00
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	21,20	3 554,45 502,20	75 354,39 10 646,64
		Total Capitolul 2. str. Nucarilor Inclusiv salariu				78 378,39 10 646,64
		3. Capitolul 3. str. Podul de Flori				
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea	100 m3	1,20	1 426,50 0,00	1 711,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		materialului in sul sau cordon				
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,00	8 295,10 444,60	66 360,80 3 556,80
		Total Capitolul 3. str. Podul de Flori Inclusiv salariu				68 072,60 3 556,80
		4. Capitolul 4. str. Sucevita				
		4.1. Capitolul 4.1. sector str-la Nistru - str. Constantin Stere				
6	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	3,015	1 426,57 0,00	4 301,10 0,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	20,10	8 295,10 444,60	166 731,50 8 936,46
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,35	582,37 154,80	1 950,93 518,58
		Total Capitolul 4.1. sector str-la Nistru - str. Constantin Stere Inclusiv salariu				172 983,53 9 455,04
		4.2. Capitolul 4.2. sector str-la Igor Vieru				
9	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,08	1 426,67 0,00	1 540,80 0,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,20	8 295,10 444,60	59 724,70 3 201,12

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,30	582,30 154,80	1 339,29 356,04
		Total Capitolul 4.2. sector str-la Igor Vieru Inclusiv salariu				62 604,79 3 557,16
		4.3. Capitolul 4.3. sector 3				
12	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,675	1 426,67 0,00	963,00 0,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,50	8 295,10 444,60	37 327,95 2 000,70
		Total Capitolul 4.3. sector 3 Inclusiv salariu				38 290,95 2 000,70
		Total Capitolul 4. str. Sucevita Inclusiv salariu				273 879,27 15 012,90
		5. Capitolul 5. Drumul de acces spre gunoiste				
14	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	6,00	1 426,50 0,00	8 559,00 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	60,00	8 295,10 444,60	497 706,00 26 676,00
		Total Capitolul 5. Drumul de acces spre gunoiste Inclusiv salariu				506 265,00 26 676,00

		Total	lei	989 843,06
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 391,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 007 234,65
		Cheltuieli de regie	3,00 %			30 217,04
		Total	100,00 +			1 037 451,69
		Beneficiu	3,00 %			31 123,55
		Total	100,00 +			1 068 575,24
		TVA 20%	20,00 %			213 715,05
						1 282 290,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				72 464,94

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unor sectoare de strazi in varianta alba in s.Tarigrad, r. Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 282 290,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	302,436	90,00	27 219,24
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,718	90,00	874,62
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	493,012	90,00	44 371,08
		Total manopera				72 464,94

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	99,80	260,00	25 948,00
2.	1212121212121	apa	m3	135,50	20,00	2 710,00
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	37,95	290,00	11 005,50
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	99,80	290,00	28 942,00
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 886,22	290,00	547 003,80
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	116,60	290,00	33 814,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	174,08	290,00	50 483,20
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	299,40	20,00	5 988,00
		Total materiale de construcții				705 894,50

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	16,971	450,00	7 636,95
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,225	450,00	24 401,25
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	44,552	200,00	8 910,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	115,988	300,00	34 796,40
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	270,458	280,00	75 728,24
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	111,776	280,00	31 297,28
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	25,749	400,00	10 299,60
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	10,579	250,00	2 644,75
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,848	250,00	962,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	41,317	250,00	10 329,25
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	17,91	250,00	4 477,50
		Total utilaje de construcții				211 483,62

Total	lei	989 843,06
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 391,59
Total	100,00 +	1 007 234,65

Cheltuieli de regie	3,00 %	30 217,04
Total	100,00 +	1 037 451,69
Beneficiu	3,00 %	31 123,55
Total	100,00 +	1 068 575,24
TVA 20%	20,00 %	213 715,05

Total deviz: **1 282 290,29**

Intocmit SRL "Drosta"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia unor sectoare de strazi in** **Investitor**
varianta alba in s.Tarigrad, r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Ion Creanga - sector G20 - str-la Nistru				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 916,60 502,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	290,00	333,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	450,00	119,25
		2. Capitolul 2. str. Nucarilor				
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,42
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 554,45 502,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	290,00	333,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	290,00	1 595,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,61
		3. Capitolul 3. str. Podul de Flori				
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 295,10 444,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		4. Capitolul 4. str. Sucevita				
		4.1. Capitolul 4.1. sector str-la Nistru - str. Constantin Stere				
6	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,57 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,57
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 295,10 444,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			582,37 154,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,57
		4.2. Capitolul 4.2. sector str-la Igor Vieru				
9	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,67
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 prin metoda	100m2			8 295,10

1	2	3	4	5	6	7
		impanarii intr-un strat cu H=15 cm				444,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,51
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,49
11	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			582,30 154,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		4.3. Capitolul 4.3. sector 3				
12	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordon	100 m3			1 426,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,67
13	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă LA30 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 295,10 444,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		5. Capitolul 5. Drumul de acces spre gunoiste				
14	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordon	100 m3			1 426,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
15	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă LA30 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 295,10 444,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.